کمی بعد هم با شروع محاکمه سرنان رژیم، محاکمه خائنین به کشور و از جمله جاسوسان اسرائیل در ایران نیز، توسط محاکم انقلاب آغاز شد. اقدامی که موجب نگرانی شدید امریکایی‌ها را فراهم کرد. در بخشی از اسناد لانه جاسوسی به این موضوع اشاره شده است، چنانچه در سندی به شماره ۱۷۱، مأمور وابسته نظامی سفارت در گزارشی خطاب به وزارت امور خارجه امریکا که در تاریخ ۱۰ می ۱۹۷۹ م. (۲۰ اردیبهشت ۱۳۵۸ ش) تنظیم شده، ضمن ابراز نگرانی از محاکمه جاسوسان اسرائیل در دادگاه‌های انقلاب می‌نویسد: «لقائیان و خرم اولین تجاری هستند که اعدام شده‌اند. لقائیان یک یهودی بود و اولین قربانی غیرمسلمان عدالت اسلامی می‌باشد. اتهامات وی عبارتند از: خیانت، فساد و قتل.

■ **حمایت امریکا از جنایات و شهرک سازی‌های اسرائیل**
حمایت اسرائیل از رژیم صهیونیستی واقعیتی غیرقابل انکار است و برای آن می‌توان اسناد زیادی را شاهد مثال آورد. در میان اسناد لانه جاسوسی نیز، سند‌های فراوانی درباره حمایت امریکا از تحلیل‌های واشنگلگرای اسرائیل وجود دارد. مثلاً در سندی به شماره ۲۸- که در تاریخ ۲۵ ژوئیه ۱۹۷۹. م (۳۰ مرداد ۱۳۵۸. ش) توسط مجمع گردانندگان خلاصه اطلاعاتی تنظیم شده- گزارش نویس تحلیل‌های میسوپولی را درباره یهودیت سیاست داخلی اسرائیل، آنهم به دلیل وخیم شدن بیماری «هپتس» نخست وزیر این کشور، خطاب به وزارت امور خارجه ارائه داده است.

سازشی که به بدبختی بیشتر مردم فلسطین انجامید(۴).

اما جالب است که در میان اسناد لانه جاسوسی، گزارش‌هایی از همان مقطع دیده می‌شود که در آن رژیم پهلوی با اسرائیل، مذاکراتی برای موافقت صلح اعراب و اسرائیل به نفع صهیونیست‌ها داشته است. به‌طور مثال براساس سندی که در تاریخ ۱۸ ژوئیه ۱۹۷۷ م. (۲۷ تیر ۱۳۵۶. ش) تنظیم شده، شرح ملاقات صورت گرفته در تل آویو، بین موشه دایان وزیر خارجه اسرائیل و ژنرال طوفانیان معاون وزارت جنگ دولت شاهنشاهی ایران آورده شده است. در بخشی از این سند چنین می‌خوانیم:

«ژنرال طوفانیان اعلام داشت که ایران بسیار علاقمند به اتکای متقابل با اسرائیل است و ادامه داد که به نفع ایران است که اسرائیل از لحاظ بین‌المللی، میل خود را برای صلح برجسته دهد، نه برای جنگ.

بدین مناسبت ژنرال دایان به سخنان خود ادامه داده و گفت که خود اعلیحضرت درباره خطرانی که سازمان آزادیبخش فلسطین و سایر سازمان‌های تروریستی

■ حبيب اللقیان در تنظیم تاریخ دنیا

جوان ۹

همچنین در سند دیگری که به شماره ۱۲ و در تاریخ ۱۴ اوت ۱۹۷۹ م. (۲۳ مرداد ۱۳۵۸. ش) تنظیم شده، ضمن اشاره به حمایت کامل امریکا از سیاست‌های اشغالگرایانه اسرائیل، چنین آمده است: «بنابه گزارش رادیو اورشلیم، وزیر خارجه دایان در مصاحبه‌ای به تاریخ ۲۲ مرداد گفت که سیاست اسرائیل در قبال لبنان، کاملاً مورد قبول امریکا می‌باشد.

اما به هر حال در سال‌هایی که موضوع صلح اعراب و اسرائیل جاری بود، امریکا به ظاهر و در حد یک ژست سیاسی، در حمایت از حقوق فلسطینی‌ها عالمی از خود بروز می‌داد، البته نه تا جاییکه منافع اسرائیل خدشه‌دار شود! نمونه بارز این رفتار امریکا را، می‌توان در سندی به شماره ۵۲ که در تاریخ ۲۸ سپتامبر ۱۹۷۹ م. (۶ مهر ۱۳۵۸. ش) و توسط مجمع گردانندگان خلاصه‌های اطلاعاتی تنظیم شده، درباره حقوق فلسطینیان و رفتار اسرائیل با آنها آمده است:

«سبب‌های شکنجه در مورد اسرائیل: سفارت امریکا در تل آویو گزارش داده است که تأمیر وزیر دادگستری اسرائیل به آنها چنین گفته است که او پرونده‌ای را که در آن ادعا شده است که یک فرد عرب مظنون بناهیت جدید در معرض شکنجه قرار گرفته، در دست دارد.